

Aanbesteding: Selectiefase vervanging beluchtingssysteem rwzi Renkum
Aanbestedende Dienst: Waterschap Vallei en Veluwe
Referentie: PRJ/2021/P6109A

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leidraad § 2.5.1

Vraag:

De tijdstippen in de tabel van 2.5.1 komen niet overeen met de tijdstippen van Planning/Details zoals deze in Tenderned staan. Wat is juist?

Antwoord:

De tijdstippen komen wel overeen. Echter in de leidraad is bijgevoegd de alcatelperiode van minimaal 14 dagen, waardoor de definitieve gunning 12 januari wordt.

Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetenties

Vraag:

Eis no.1.

Mag hier ook een referentie van een gecombineerd werk worden toegepast? Bijvoorbeeld: De renovatie van een complete communale zuivering waarin ook het beluchtingssysteem (beluchtingsplaten en blowers) is vervangen?

Antwoord:

Ja dit is toegestaan mits de waarde van het deel beluchtingssysteem, in het gecombineerde werk, bestaande uit blowers en plaatbeluchting, overeenstemt met minimaal € 600.000,--. Er dient wel aangetoond te worden door middel van een beschrijving waar het deel beluchtingssysteem technisch uit bestaat en welke waarde dit vertegenwoordigd. Deze beschrijving dient ondertekend te worden door de opdrachtgever van het gecombineerde werk, met vermelding van naam en functie van de vertegenwoordiger van de opdrachtgever.

Beantwoord op: 29-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Planning Tendered vs. Selectieleidraad

Vraag:

De planning op Tendered gaat uit van een "openbare" procedure, hierop zijn ook de inschrijvingsdocumenten opgesteld (prijs/kwaliteit). Echter, de selectieleidraad spreekt over een selectiefase. Kunt u aangeven wat correct is in deze?

Antwoord:

De selectiefase gaat volgens de openbare procedure waarbij er geen limiet is gesteld aan het aantal gegadigden. Tijdens de selectiefase wordt beoordeeld welke gegadigde voldoet aan de gestelde selectiecriteria. Iedereen die voldoet krijgt hiervan bericht. Na de gunningsbeslissing van de selectiefase wordt deze afgerond. Alle gegadigden die voldoen aan de selectiefase krijgen een uitnodiging voor de NIET openbare procedure van de gunningsfase, het eigenlijke werk.

Beantwoord op: 06-12-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 2.4 Beschrijving van de opdracht

Vraag:

Welke procesautomatiseringen worden gebruikt bij RWZI Renkum?

Antwoord:

De besturing van de procesonderdelen wordt uitgevoerd op basis van een schneider PLC. Er dienen voorgedefinieerde functieblokken te worden toegepast. De visualisatie(BBS) dient met Wonderware plaats te vinden.

Beantwoord op: 06-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 2.4 Beschrijving van de opdracht

Vraag:

Wat is de omvang van de recirculatiepompen, leidingwerk en bordes, en hoe reel is het dat dit deel uitgaat maken van het bestek?

Antwoord:

De omvang behelst op dit moment:

- 3x onderwaterpomp met capaciteit ca 400 m3/h, ca 4 mwk.
- 1x aluminium bordes met leuningwerk en kunststofroosters.

- 3x RVS-leidingwerk DN250, lengte ca 75 [m].

De kans is vrij groot dat dit deel onderdeel wordt van deze aanbesteding omdat dit namelijk een positieve bijdrage levert aan het zuiveringsproces.

Beantwoord op: 06-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2.4 Beschrijving van de opdracht

Vraag:

Ligt de inspectie van de aeratietank en eventuele reparatie bij WSVV of bij de opdrachtnemer?

Antwoord:

Het droogzetten, reinigen en herstellen kitranden is onderdeel van de opdracht en dient uitgevoerd te worden door de opdrachtnemer. Inspectie en eventuele betonreparaties worden uitgevoerd door de opdrachtgever. Verwachting is dat er minimale betonreparaties benodigd zijn.

Beantwoord op: 06-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eis 2:

Vraag:

Is het toegestaan om een referentie op te geven voor een bedrijfsafvalwaterzuivering, in plaats van een communale zuivering?

Antwoord:

Nee, het is niet toegestaan om referenties op te geven van niet communale zuivering.

Beantwoord op: 06-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis 2:

Vraag:

De waarde van het referentiebedrag voor de blowers is € 200.000, in onze ogen is de waarde van deze waarde disproportioneel. Wilt u de het

referentiebedrag aanpassen naar € 150.000?

Antwoord:

Nee, het referentiebedrag van € 200.000,-- is niet disproportioneel en is in lijn met voorschrift 3.5 G van de Gids Proportionaliteit. Er wordt gesproken in de eis van opdrachtwaarde en niet de kale levering van blowers.

Beantwoord op: 06-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Eis 1:

Vraag:

Met welke reden is er voor beluchtingsplaten gekozen en bijvoorbeeld niet voor beluchtingsschotels. Wilt u uw definitie van beluchtingsplaten opgeven?

Antwoord:

De definitie van beluchtingsplaten is als volgt: Het betreft een plaat gebaseerd op een TPU membraan. Hier is voor gekozen in verband met de energie-efficiëntie gedurende de totale levensduur van het beluchtingselement. Eén van de duurzaamheidsdoelstellingen van het waterschap is een lager energieverbruik met de bestaande installaties. Op basis van de gestelde eisen zijn meerdere fabricaten toepasbaar.

Beantwoord op: 06-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Eis 1:

Vraag:

De waarde van het referentiebedrag is voor het beluchtingssysteem is € 600.000, in onze ogen is deze disproportioneel. Wilt u de het referentiebedrag aanpassen naar € 300.000?

Antwoord:

Nee, het referentiebedrag van € 600.000,-- is niet disproportioneel en is in lijn met voorschrift 3.5 G van de Gids Proportionaliteit. Er wordt gesproken in de eis van opdrachtwaarde en niet alleen de kale levering van leidingwerk en beluchtingsplaten.

Beantwoord op: 06-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eis 1:

Vraag:

Wat is de reden dat HDPE wordt uitgesloten en enkel voor RVS en PVC wordt gekozen in eis 1?

Antwoord:

HDPE is juist niet uitgesloten. In de leidraad tabel 5.2 eis 1 "vervanging beluchtingssysteem op communale zuivering" is beschreven fabricage en montage RVS of HDPE-leidingwerk in beluchtingstanks. De aanbestedende dienst wil gelet op de complexe ombouw, de cruciale rol van de installatie en het onderhoud insteken op een robuust systeem en stelt daarom hoge eisen aan de materiaalsoort. De aanbestedende dienst kiest daarbij voor materiaalsoorten waarbij het risico op schade gedurende de bedrijfsvoering en onderhoud minimaal is. PVC is uitgesloten omdat het onder andere minder slagvast is.

Beantwoord op: 06-12-2021**Label:** Inhoud